des Klosters S. Maria) begünstigt zwar die Annahme, daß Guerra (auch) in diesem Fall das Original benützt hat,

doch könnte ebenso gut die bessere Überlieferung in OF15 die Vorlage gewesen sein. Jedenfalls scheinen sich OF15

und OF9 zumeist enger an die Orthographie des verlorenen Originals anzuschließen als B, welches z. B. sämtliche in

der Vorlage offenbar enthalten gewesenen e caudata ignoriert. Besonders wesentlich erscheint, daß der Name des

Ausstellers (Ulrich) in OF15 und OF9 jeweils in derjenigen Schreibweise erscheint, wie sie in den im Original

erhaltenen Urkunden des ausfertigenden Notarkapellans Romulus auch sonst zu finden ist (vgl. innerhalb der

vorliegenden Edition Urk. 14, d.h. A1, von 1166), und auch das im Gegensatz zu B. OF9 ist weitestgehend identisch

mit OF15 und in einigen Fällen (siquid; wenig sinnvolles scripsi anstelle von subscripsi nach dictavi) eindeutig die

schlechtere Überlieferung. Die Lesarten von OF9 werden daher nur ausnahmsweise mit herangezogen.

Das Siegel des Patriarchen war bei der Erneuerung der Urkunde am 20. Februar 1241 noch vorhanden. Urk.

121 verweist auf die cartam unam domini W̊lrici bone memorie quondam Aquilegensis ecclesie patriarche ipsius sigillo

munitam; diese carta sei allerdings propter antiquitatem sigilli atque scripture erneuerungsbedürftig gewesen.

Nos quidem Ǒlricusa) dei gratia sanctę Aquil(egensis)b) ecclesię patriarcha et apostolicę

sedis legatus cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus,

qualiter lis et controversia, quę inter dilectam sororem nostram Ermilindam abbatissam

sanctę Marięc) de Aquilegia et fidelem nostrum Amelricum de Mugla pro decimis de Isulad)

versabature), in presentia nostra terminata est. Inprimis siquidemf) predicta abbatissa

easdem decimas Amelrico in feudum dedit tali videlicet tenore, ut quicquid de eisdem

decimis per mortem vasallorum suorum vel alio modo eidem Amelrico evacuatum etg)

expeditum fuerit nulli mortalium sine licentia huius abbatissę vel eius quę sibi successerit

inbeneficiare vel aliquo titulo alienare debeat. Quod quidem si fecerit, id quod inbenefi-

ciatum vel impeditum fuerit, in dominicale abbatissę et ecclesię suę convertatur et redi-

gatur, et insuper libram auri Amelricus abbatissę componat et hęc conventio nichilominus

firmitatem suam obtineat. Preterea prefatus Amelricus pro eodem feudo memoratę ab-

batissę hominium et fidelitatem fecit et III marcas argenti ei persolvit. Quod quidem ut